[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка
муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2025 года № 502
с. Бобровка

«О внесении изменений в муниципальную программу «Молодёжь сельского поселения Бобровка на 2019 – 2028 годы»,

утверждённая Постановлением администрации сельского поселения Бобровка от 24 сентября 2018 года № 134

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Бобровка от 08.09.2015 года № 183 «Об утверждении  порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области», в целях реализации муниципальной программы «Молодёжь сельского поселения Бобровка на 2019 – 2028 годы», администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области

                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести прилагаемые изменения в Постановление администрации сельского поселения Бобровка от 24 сентября 2018 года № 134 «Об утверждении программы «Молодёжь сельского поселения Бобровка на 2019 – 2028 годы».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее Постановление на сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Бобровские вести».

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).
Глава сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                  М. О. Петрова
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарская область

от «29» декабря 2025 года № 502
Изменения, вносимые в Постановление администрации сельского поселения Бобровка от 24 сентября 2018 года № 134 «Об утверждении программы «Молодёжь сельского поселения Бобровка
на 2019 – 2028 годы».

1. В Паспорте Программы:

- строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

- строку Общий объем финансирования Программы составляет 1 868,2 тыс. рублей, в том числе:

Объем финансирования по годам:

2019 год – 208,0 тыс. рублей;
2020 год – 208,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 114,2 тыс. рублей;
2024 год – 207,3 тыс. рублей;
2025 год – 274,2 тыс. рублей;

2026 год – 285,5 тыс. рублей;

2027 год – 285,5 тыс. рублей;

2028 год – 285,5 тыс. рублей.

Раздел 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы. Перечень мероприятий муниципальной программы изложить согласно приложению 2.
Приложение 2

к изменениям, вносимые в Постановление администрации

сельского поселения Бобровка от 24 сентября 2018 года № 134

 «Об утверждении программы «Молодёжь сельского поселения Бобровка

на 2019 – 2028 годы», утверждённые постановлением
от «29» декабря 2025 года № 502
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы.

Перечень мероприятий муниципальной программы

	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Срок реализации
	Объём финансирования по годам, тыс. рублей
	Ожидаемый результат

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	всего

	1.
	Формирование у молодого поколения ориентации на здоровый образ жизни

	1.1
	Организация профилактической работы с подростками и молодёжью по предупреждению табачной, наркотической и иных видов зависимости
	МБУ «Бобровский ЦКСМП», Администрация с.п. Бобровка
	В течение года
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	Формирование здорового образа жизни

	1.2
	Организация и проведение Акции «Мы граждане России»
	МБУ «Бобровский ЦКСМП» , Администрация с.п. Бобровка
	ноябрь
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	Формирование гражданско-патриотических качеств молодёжи, повышение качества допризывной молодёжи

	2
	Гражданское и патриотическое воспитание молодёжи

	2.1.
	Игровая программа, посвящённая Дню молодёжи
	МБУ «Бобровский ЦКСМП»

ГБОУ СОШ, Администрация с.п. Бобровка
	июнь
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4,0
	Формирование гражданско-патриотических качеств молодёжи, повышение качества допризывной молодёжи

	2.2.
	Празднование Дня Российского флага
	МБУ «Бобровский ЦКСМП»

ГБОУ СОШ, Администрация с.п. Бобровка

	1,5
	1,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0

	2.3.
	Проведение акции «Поздравь солдата земляка»
	МБУ «Бобровский ЦКСМП», Администрация с.п. Бобровка

	февраль
	0,5
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	Привлечение к социальной активной деятельности

Формирование гражданско-патриотических качеств молодёжи

	2.4
	Участие в проведении «Вахты памяти»
	МБУ «Бобровский ЦКСМП», Администрация с.п. Бобровка
	Апрель-май
	Не требуется

	Обеспечение потребности молодого поколения в проведении мероприятий, направленных на молодёжную политику, поддержка талантливой молодежи, организация досуга.

	3.1
	Участие делегатов от молодёжи в работе конференции жителей сельского поселения Бобровка
	Администрация сельского поселения Бобровка
	Не требуется
	Привлечение к социальной активной деятельности

	3.2
	Участие молодёжи в культурно-массовых мероприятиях
	«Бобровский ЦКСМП» , Администрация с.п. Бобровка

	Не требуется

	4
	Содержание специалиста по молодёжной политики, физической культуры и спорту
	«Бобровский ЦКСМП» , Администрация с.п. Бобровка

	В течение года
	198,0
	198,0
	0,0
	0,0
	114,2
	207,3
	274,2
	285,5
	285,5
	285,5
	1848,2

	ИТОГО

	208,0
	208,0
	0,0
	0,0
	114,2
	207,3
	274,2
	285,5
	285,5
	285,5
	1868,2